eius exemplo fideles ab uxoribus sive ductis, sive ducendis abstineant. Sic 2. Pet. 1. jubet Petrus omnes fideles dare operam continentiae, certe non eo sensu, ut ab uxoribus abstineant, sed illicitis voluptatibus; nam et sua matrimonio est castitas et continentia. Porro et maxime, quia nihilominus idem Apostolus 1. ad Tim. 3. inter alia vult esse Episcopum *habentem filios subditos cum omni castitate, qui domui sue bene praesesse noverit.* Non igitur repugnat etiam jure divino conjugalis status sacro ordini.

Prob 3^a. pars. Quia hoc clare supponit Trid. dum Sess. 24. can. 9. dicit anathema ei, qui dixerit valere matrimonium post susceptos sacros ordines contractum, *non obstante lege ecclesiastica vel voto.* Deinde Innocent. II. c. *Ut lex cit. conel.* 1. dum ait nullum esse matrimonium post sacros ordines contractum, quia constat esse *contra legem ecclesiasticam.* Item hoc formulæ aliorum Pontificum indicant, ut Callixti II. c. *Presbyteris*, dum ait: Presbyteris, Diaconis, Subdiaconis contrahere matrimonia penitus *interdicimus*, contracta quoque disjungi *judicamus.*

486. *Dico III.* Probabilius est obligationem continentiae in majoribus clericis esse immediate ex voto.

Prob. Greg. L. 1. epist. 42. relatus c. *Ante*, Dist. 31. præcipit Episcopis; ut nullum facere subdiaconum presumant, nisi, qui se *victurum caste promiserit.* Et in Pontif. Rom. jubetur Episcopus ante ordinationem quærere ex ordinandis, an continentiam promittant? Ubi promissio votum importat, vi cuius se obligant clerici ad continentiam.

Conf. 1. Innocentius III. c. *Cum olim.* 6. de Cleric. conjug. aperte hujus voti mentionem facit, dum inquit: nos igitur attendentes, quod orientalis Ecclesia *votum continentiae* non admisit.

Conf. 2. ex Trid. Sess. 24. can. 9. cit. ubi anathema dicit illi, qui dixerit valere hujusmodi matrimonium, non obstante lege ecclesiastica *vel voto.* Cur voti meminisset, si tale non fieret? si vero votum fiat, illud indubie obligabit immediate; cum votum hoc ante se supponat legem ecclesiasticam; ex hac enim tale votum ortum, et ordinibus annexum est. Est igitur ista obligatio ex lege ecclesiastica, sed mediante voto, ac proinde ex hoc immediate.

187. *Nec obstat 1^o.* quod sœpe simpliciter dicatur: *Lex continentiae.* 2^o. Qui ordinatur ignorans tale votum esse annexum, tenetur ad continentiam, et tamen talis non facit votum. 3^o. Qui ordinem susciperet, positive nolens vovere, valide ordinaretur, nec teneretur ad servandam continentiam: non enim teneretur vi voti, quia non potest esse votum sine consensu saltem implicito, qui hoc casu non habetur, ob voluntatem positive contraria, qua non vult vovere. Nec teneretur vi legis ecclesiastice; quia, juxta dicta, lex non obligat immediate ad continentiam, sed ad emittendum votum. Nam

Ad 1^{um}. R. Sic dicitur, quia votum continentiae est ex lege Ecclesiæ.

Ad 2^{um}. R. *Dist. ultimum.* Non facit votum explicite C. implicitè N. Qui enim vult efficaciter officium aliquod, vult hoc ipso implicitè ea, quæ illi annexa sunt.

Ad 3^{um}. R. Evidem non obligaretur vi voti, quia votum non potest esse

sine consensu saltem implicito, qui hic esse non potest, ubi est positiva voluntas non vovendi; neque etiam vi legis ecclesiastice ob rationem datam: vi hujus legis tamen obligatur ad votum faciendum, adeo ut peccet tamdiu, donec votum concipiat: item vi legis hujus manet semper ad contrahendum matrimonium inhabilis.

188. *Dico IV.* Recte et omnino convenienter sacris ordinibus continentia ab Ecclesia adjuncta fuit. Contra Novatores haereticos.

Ratio hujus convenientiae est 4^o. sanctitas et dignitas Sacrificii et Mysteriorum nove Legis, ut proinde illa tractari deceat a ministris summa muniditia et puritate intentibus. Unde INNOCENTIUS I. relatus c. *Tenere*, 4. Dist. 31. inquit: *Si priscis temporibus anno vicis sue, de templo Dei sacerdotes non discedebant, sicut de Zacharia legimus, nec domum suam omnino tangebant, quibus utique propter sobolis successionem uxoris usus fuerat relaxatus, quia ex aliâ Tribu, et preterquam ex semine Aaron ad sacerdotium nullus accedere præcipiebatur; quanto magis hi sacerdotes, vel levitæ pudicitiam ex die ordinationis sue servare debent, quibus vel sacerdotium, vel ministerium sine successione est, nec præterit dies, qua vel a sacrificiis divinis, vel a baptismatis officio vident. Et EPIPHANIUS Hær. 59.* propter honorem sacerdotii necessariam sive summe convenientem dicit esse continentiam. 2^o. Si Apostolus 1. ad Cor. 7. velit conjugatos abstinere ad tempus ab usu conjugii, ut vident orationi; ergo, ut ait HIER. L. 1. cont. Jovinianum relatus c. *si Laicus* 7. Dist. 31., sacerdoti semper carendum est matrimonio, quia huic semper pro populo offerenda sunt sacrificia, et semper orandum est. 3^o. Sunt munia magna et multa sacrorum Christi ministeriorum; unde Apostolus eos milites Christi vocat 2. ad Tim. 2. eum volens ut bonum militem Christi non implicari negotiis secularibus; sed nihil magis implicat negotiis secularibus, aut a divino ministerio impedit, quam curæ conjugales, prolium, familiæ domesticæ. 4^o. Quod cura uxoris et prolium obsit cura pauperum, hospitalitati, benignitati.

189. *Obj. I.* Matrimonium est juris naturalis et divini; ergo Ecclesia injuste illud prohibuit clericis. *Prob.* Antec. ex naturali hominum inclinatione, et ex Gen. 1. *Crescite et multiplicamini.*